令和２年１月24日

各 関 係 者 様

大阪市立東高等学校

校長 森 知 史

第45回パナソニック教育財団特別研究指定公開研究会のご案内

寒風のみぎり、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

平素は本校の教育活動に何かとご理解・ご指導賜り、厚くお礼申しあげます。

 さて、本校では、第45回パナソニック教育財団特別研究指定校の選定を受け、研究に取り組んでまいりまし

た。この度、本研究の中間報告を兼ねて、公開研究会を次のとおり実施いたします。何かとお忙しいとは存じま

すが、ぜひ、ご参加いただきますよう、お願いいたします。

記

--研究テーマ--

ＩＣＴを活用した主体的な情報発信スキルを身につけさせる国際連携アクティブラーニング

～海外の仲間たちとつながり、共に学んだ成果を世界に発信する～

１ 日  時 令和２年２月１０日（月）

            受 付        ： ９時５０分～

            生徒研究活動発表会  ：１０時１０分～１３時２０分

            公開研究会      ：１３時４０分～１５時００分

２ 会  場 大阪市立東高等学校  体育館およびコンピュータ教室等

            〒534-0024

   大阪市都島区東野田町4-15-14

             JR・京阪・大阪メトロ「京橋」駅 下車 600ｍ

３ 中間報告   主務教諭(研究代表) 池田 明

４ 指導講評   日本福祉大学 客員教授 (研究アドバイザー) 影戸 誠 様

５ スケジュール （途中の入退場は自由です）

9:50 10:10          11:25  12:10        13:20   13:40          15:00      16:30

場所 体育館等  体育館等  ＰＣ実習室 普通教室等

受付

開始

※生徒研究活動

発表会

（ポスター・口頭）

昼休み

※生徒研究活動

発表会

（ポスター・口頭）

移動

パナソニック財団ご挨拶

アドバイザーご講演

中間報告・研究協議

他プロジェクト

の研究会に、

任意参加可能

※第２学年生徒による研究活動発表（普通科・英語科・理数科）

 ゲスト校（大阪市立都島工業高等学校）による口頭発表も含め、ポスター発表68本、口頭発表25本の予定

 本研究にかかわる今回の生徒発表はポスターです

 15:00終了後、大阪市学校活性化事業「がんばる先生支援」の研究報告・研究協議にもご参加いただけます

６ 申し込み  事前の申し込みは不要です。直接ご来校ください。